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KẾ HOẠCH 

Thực hiện tự kiểm tra công tác cải cách hành chính Nhà nước  

và kiểm tra công vụ năm 2022 

  

 

Căn cứ Kế hoạch số 26/KH-UBND ngày 07/3/2022 của UBND xã Hà 

Thượng về việc thực hiện công tác CCHC Nhà nước năm 2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 233/KH-UBND ngày 20/10/2022 của UBND huyện Đại 

Từ về kiểm tra công vụ trên địa bàn huyện Đại Từ năm 2022; 

Uỷ ban Nhân dân xã Hà Thượng ban hành kế hoạch tự kiểm tra công tác 

CCHC Nhà nước năm 2022. 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kiểm tra, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu UBND xã 

trong việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính Nhà nước (CCHC) năm 

2022, việc thực thi nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, thực hiện văn hóa 

công vụ, thực hiện các giải pháp nâng cao chỉ số CCHC, chỉ số hài lòng về sự phục 

vụ hành chính, chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công năm 2022. 

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm, thái độ, chất lượng phục vụ người dân, việc 

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa công vụ của đội ngũ cán bộ, công 

chức và người hoạt động không chuyên trách. 

- Đồng thời qua kiểm tra phát hiện kịp thời những tồn tại, hạn chế, vướng mắc 

để có giải pháp thực hiện, ngăn chặn kịp thời những biểu hiện vi phạm công vụ 

2. Yêu cầu 

- Công tác kiểm tra đảm bảo trọng tâm, tập trung, công khai theo quy định của 

pháp luật. Kết quả kiểm tra được thông báo bằng văn bản. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra 

- Việc thực hiện các quy định về tiếp nhận và giải quyết TTHC theo cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông, dịch vụ công trực tuyến; thực hiện các quy định về 

tiếp công dân, giải quyết đơn thư công dân. 

- Việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn trong thực thi công vụ; việc thực hiện 

kỷ luật, kỷ cương hành chính; việc thực hiện Nội quy, Quy chế làm việc, Quy chế 

văn hóa công vụ của UBND xã 

- Việc xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số 

- Việc tuyên truyền về cải cách hành chính 

2. Hình thức và đối tượng kiểm tra 

- Kiểm tra trực tiếp các lĩnh vực công tác 

- Cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách làm việc tại xã 
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3. Thời gian kiểm tra: 

- Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 31/11/2022 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng UBND xã Tham mưu thành lập Tổ kiểm tra, tổng hợp kết 

quả kiểm tra và ban hành các văn bản liên quan. 

2. Các cán bộ, công chức theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động 

chuẩn bị hồ sơ, tài liệu thuộc lĩnh vực phụ trách phục vụ công tác kiểm tra. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện tự kiểm tra công tác cải cách hành chính Nhà 

nước, kiểm tra công vụ năm 2022 của UBND xã Hà Thượng. Yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị, ban, ngành và cán bộ, công chức xã tổ chức triển khai thực hiện tốt kế 

hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 

- UBND huyện Đại Từ; 
- TT Đảng ủy, HĐND xã;  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- MTTQ, Ban ngành, đoàn thể; 

- Cơ quan, đơn vị; 

- CBCC xã; 
- Lưu: VT xã 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 
 

Tạc Văn Lợi 
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